[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от	25.05.2025	№	2575

г. Ленинск-Кузнецкий

О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 14.11.2024
№ 2110 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2025–2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2025–2027 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 14.11.2024 № 2110 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2025–2027 годы» (в редакции постановления от 26.03.2025
№ 649):
1.1. В паспорте муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск- Кузнецкого муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2025–2027 годы

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:2

«
	Объемы и источники финан- сирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 1 002 878,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2025 год – 343 773,7 тыс. рублей,

	2026 год – 329 493,4 тыс. рублей,

	2027 год – 329 611,2 тыс. рублей;

	средства	бюджета	Ленинск-Кузнецкого

	муниципального округа – 985 144,6 тыс. рублей, в

	том числе по годам реализации:

	2025 год – 338 101,7 тыс. рублей,

	2026 год – 323 370,8 тыс. рублей,

	2027 год – 323 672,1 тыс. рублей;

	средства	областного	бюджета	–	17 733,7	тыс.

	рублей, в том числе по годам реализации:

	2025 год – 5 672,0 тыс. рублей;

	[bookmark: _GoBack]2026 год – 6 122,6 тыс. рублей;

	2027 год – 5 939,1 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Общий объем финансирования на реализацию Программы на 2025–2027 годы составит 1 002 878,3 тыс. рублей за счет средств бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в том числе по годам реализации:
2025 год – 343 773,7 тыс. рублей,
2026 год – 329 493,4 тыс. рублей,
2027 год – 329 611,2 тыс. рублей;
средства бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – 985 144,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2025 год – 338 101,7 тыс. рублей,
2026 год – 323 370,8 тыс. рублей,
2027 год – 323 672,1 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 17 733,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2025 год – 5 672,0 тыс. рублей;

2026 год – 6 122,6 тыс. рублей;3

2027 год – 5 939,1 тыс. рублей.».
1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – начальника финансового управления Иванилову Н.Е.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 01.01.2026.

И.о. главы Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа	Р.Р. Ибрагимова

Приложение4

к постановлению администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
от 	25.09.2025		№	 2575

7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Исполнитель программного мероприятия
	Источник финанси- рования
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная

	всего
	343 773,7
	329 493,4
	329 611,2

	программа

	бюджет
	338 101,7
	323 370,8
	323 672,1

	Ленинск-

	муници-

	Кузнецкого

	пального

	муниципального

	округа

	округа «Обеспе- чение	деятель- ности		органов местного самоуправления Ленинск- Кузнецкого муниципально-
го	округа,

	област- ной
бюджет
	5 672,0
	6 122,6
	5 939,1

	Администра- ция Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
	всего
	163 160,1
	163 789,0
	163 827,8

	бюджет муници- пального округа
	159 570,4
	159 887,4
	160 188,7

	отрас-левых (функциональ- ных)	и	тер-
риториальных

	област- ной
бюджет
	3 589,7
	3 901,6
	3 639,1

	Совет народных депутатов Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного	округа (по согласова- нию)
	всего
	13 529,8
	12 261,1
	12 261,1

	органов	адми-
нистрации

	бюджет муници- пального округа
	13 529,8
	12 261,1
	12 261,1

	Ленинск-

	Кузнецкого

	муниципаль-

	ного округа» на

	2025–2027 годы

	Контрольно-
	всего
	6 813,1
	6 813,1
	6 813,1

	счетная палата Ленинск-

	бюджет муници- пального округа
	6 813,1
	6 813,1
	6 813,1

	Кузнецкого

	муниципаль-

	ного	округа

	(по  согласова-

	нию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Комитет	по
	всего
	37 528,3
	36 276,8
	36 276,8

	управлению муниципаль-

	бюджет муници- пального округа
	37 528,3
	36 276,8
	36 276,8

	ным  имущест-

	вом	Ленинск-

	Кузнецкого

	муниципаль-

	ного округа

	Финансовое
	всего
	44 963,1
	45 102,6
	45 102,6

	управление Ленинск- Кузнецкого муниципаль-
ного округа

	бюджет муници- пального округа
	44 963,1
	45 102,6
	45 102,6

	МКУ	«ТУ
	всего
	48 727,3
	40 635,2
	40 714,2

	администра-
	бюджет
	46 675,0
	38 414,2
	38 414,2

	ции	Ленинск-
	муници-

	Кузнецкого муниципаль- ного округа»
	пального
округа

	област-
ной
	2 052,3
	2 221,0
	2 300,0

	бюджет

	ТУ	города
	всего
	29 052,0
	24 615,6
	24 615,6

	Полысаево
	бюджет
	29 022,0
	24 615,6
	24 615,6

	администра-
	муници-

	ции	Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
	пального
округа

	област- ной
бюджет
	30,0
	0,0
	0,0

	1.
	Обеспечение
	Администра-
	всего
	4 493,7
	4 493,7
	4 493,7

	деятельности
	ция	Ленинск-
	бюджет муници- пального округа
	4 493,7
	4 493,7
	4 493,7

	главы	Ленинск-
	Кузнецкого

	Кузнецкого
	муниципаль-

	муниципального
	ного округа

	округа

	2.
	Обеспечение
	Совет
	всего
	5 742,6
	5 742,6
	5 742,6

	деятельности председателя, заместителя председателя
	народных депутатов Ленинск- Кузнецкого
	бюджет муници- пального округа
	5 742,6
	5 742,6
	5 742,6

	Совета
	муниципаль-

	народных
	ного округа (по

	депутатов
	согласованию)

	Ленинск-

	Кузнецкого

	муниципального

	округа

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Обеспечение деятельности депутатов Совета народных депутатов Ленинск- Кузнецкого муниципального
округа
	Совет народных депутатов Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа (по согласованию)
	всего
	946,6
	1 629,6
	1 629,6

	бюджет муници- пального округа
	946,6
	1 629,6
	1 629,6

	4.
	Обеспечение деятельности председателя, заместителя председателя Контрольно- счетной	палаты Ленинск- Кузнецкого муниципального
округа
	Контрольно- счетная палата Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
(по согласованию)
	всего
	3 053,0
	3 053,0
	3 053,0

	бюджет муници- пального округа
	3 053,0
	3 053,0
	3 053,0

	5.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск- Кузнецкого муниципального округа, отраслевых (функциональ- ных)	и	тер- риториальных органов администрации Ленинск- Кузнецкого муниципального округа

	всего
	307 737,1
	286 108,2
	286 108,2

	бюджет муници- пального
округа
	307 737,1
	286 108,2
	286 108,2

	Администра- ция	Ленинск- Кузнецкого муниципаль-
ного округа
	всего
	138 948,0
	133 050,0
	133 050,0

	бюджет муници- пального округа
	138 948,0
	133 050,0
	133 050,0

	Совет народных депутатов Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа (по
согласованию)
	всего
	6 840,6
	4 888,9
	4 888,9

	бюджет муници- пального округа
	6 840,6
	4 888,9
	4 888,9

	Контрольно- счетная палата Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
	всего
	3 760,1
	3 760,1
	3 760,1

	бюджет муници- пального округа
	3 760,1
	3 760,1
	3 760,1

6

	(по
согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Комитет	по управлению муниципаль- ным имуществом Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
	всего
	37 528,3
	36 276,8
	36 276,8

	бюджет муници- пального округа
	37 528,3
	36 276,8
	36 276,8

	Финансовое управление Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
	всего
	44 963,1
	45 102,6
	45 102,6

	бюджет муници- пального округа
	44 963,1
	45 102,6
	45 102,6

	МКУ	«ТУ
администра- ции	Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа»
	всего
	46 675,0
	38 414,2
	38 414,2

	бюджет муници- пального округа
	46 675,0
	38 414,2
	38 414,2

	ТУ		города Полысаево администра- ции	Ленинск- Кузнецкого муниципаль-
ного округа
	всего
	29 022,0
	24 615,6
	24 615,6

	бюджет муници- пального округа
	29 022,0
	24 615,6
	24 615,6

	6.
	Финансовое обеспечение наградной системы
	Администра- ция	Ленинск- Кузнецкого муниципаль-
ного округа
	всего
	16 128,7
	22 343,7
	22 645,0

	бюджет муници- пального
округа
	16 128,7
	22 343,7
	22 645,0

	7.
	Осуществление
	Администра-
	всего
	20,1
	282,0
	19,5

7

	полномочий	по
составлению (изменению) списков кандидатов	в присяжные заседатели федеральных судов	общей юрисдикции	в Российской Федерации
	ция	Ленинск-
Кузнецкого муниципаль- ного округа

	област- ной бюджет
	20,1
	282,0
	19,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.
	Создание и функциониро- вание комиссии по делам несовершен- нолетних и защите их прав
	Администра- ция	Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
	всего
	3 471,6
	3 471,6
	3 471,6

	област- ной бюджет
	3 471,6
	3 471,6
	3 471,6

	9.
	Осуществление государственных полномочий Кемеровской области – Кузбасса	по хранению, комплектова- нию,	учету		и использованию архивных документов, относящихся		 к собственности Кемеровской области –
Кузбасса
	Администра- ция	Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
	всего
	48,0
	48,0
	48,0

	област- ной бюджет
	48,0
	48,0
	48,0

	10.
	Создание	и функциониро- вание	админи- стративной комиссии

	всего
	100,0
	100,0
	100,0

	област- ной
бюджет
	100,0
	100,0
	100,0

	Администра- ция	Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа
	всего
	50,0
	100,0
	100,0

	област- ной бюджет
	50,0
	100,0
	100,0

	МКУ	«ТУ
администра-
	всего
	20,0
	0,0
	0,0

8

	ции	Ленинск-

	Кузнецкого

	муниципаль- ного округа»

	област-
ной
	20,0
	0,0
	0,0

	бюджет

	ТУ	города
	всего
	30,0
	0,0
	0,0

	Полысаево

	администра-
ции	Ленинск-

	област- ной бюджет
	30,0
	0,0
	0,0

	Кузнецкого

	муниципаль-

	ного округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Осуществле- ние	первич- ного воинского учета органами местного самоуправле- ния поселений, муниципаль- ных и город-
ских округов
	МКУ	«ТУ
администра- ции	Ленинск- Кузнецкого муниципаль- ного округа»
	всего
	2 032,3
	2 221,0
	2 300,0

	област- ной бюджет
	2 032,3
	2 221,0
	2 300,0

9

Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа –
начальник финансового управления	Н.Е. Иванилова
image1.png